
Kanton Basel-Stadt I Erziehungsdepartement  

Kanton Basel-Landschaft I Bildungs-, Kultur- und Sportdirektion 

 

 Mitglieder nBBG LOK-Gruppe Detailhandel EBA/EFZ 

Mitglieder Telefon Mail Vertretung 

Boetsch René 061-305 95 55 rene.boetsch@weckerleag.ch OdA Kleinunternehmen / Exper-
te Branche Autoteile-Logistik 

Furler Diana 061-415 55 48 diana.furler@migrosbasel.ch OdA Grossunternehmen 

Hodel Lukas 061-267 54 89 lukas.hodel@edubs.ch Berufsfachschule BFS BS 

Lentini Gaetano 061-267 88 48 gaetano.lentini@bs.ch BBE BS (Lehraufsicht) 

Roos Bruno 061-552 28 63 bruno.roos@bl.ch AfBB BL (Lehraufsicht) 

Spiess Dieter 061-981 14 21 dieter.spiess@spiess-schuhe.ch OdA regional 

B+Q-Gruppe 

Zimmer Jürgen 061-926 25 08 juergen.zimmer@bildungszentrumkvbl.ch Prüfungsleitung BL 

Berufsfachschule Bildungs-
zentrum KvBL 

 

Nicht ständige Mitglieder Telefon Mail Vertretung 

Back Sylvia 061-426 66 80 sylvia.back@bl.ch Berufsberatungen 

Baumgartner Reto 061- 227 50 51 r.baumgartner@gewerbe-basel.ch Prüfungsleitung BS 

 

Diesch René 061-267 88 21 rene.diesch@bs.ch Projektleitung BS bikantonales 
Projekt nBBG 

Mohler Heinz 061-552 28 56 heinz.mohler@bl.ch Projektleitung BL bikantonales 
Projekt nBBG 
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